where his vocabulary reflects the reading of Avicenna, for example:

Tertia ratio subtilior est Avicenna, tr.V *Met.* (1) et tr. IX (c.1).  
Omne quod est in genere, habet quidditatem differentem ab esse,  
sicut homo; humanitatis enim ex hoc quod est humanitas, non de-  
betur esse in actu; potest enim cogitari humanitas et tamen ignorari  
an aliquis homo sit. (*In I Sent.* D.8, q.4, a.2, c Mand. Ed. I p.222)

Of course, this could also result from the fact that any scientific study is based on the universal rather than on the individual, and therefore essence taken with precision is used more often than the other—for, with precision, when the matter, which is in itself unintelligible, is left aside; we have only the intelligible principle remaining, which are the only possible object of scientific inquiry.

In addition, since *esse* in any case does not result from the essential principles of a thing, one can say being is accidental to the essence abstracted with precision, and there can be no serious objection. All it means is that being is not to be found as an essential principle of a created thing, but is rather accidental to it.

Essence abstracted with precision signifies after the manner of a form as a part; but, without precision, it is identical with the whole subject of being, matter and form, only lacking the designation to a particular individual, and is said to signify after the manner of a *form of the whole*. This first sense is often called signification as a *form of the whole*:

Et dicitur quod est forma totius non quidem quasi superaddita  
partibus essentialibus materiae et formae sicut forma domus super-  
additur partibus integralibus ejus, sed magis est forma, quae est to-  
tum, scilicet formam complectens et materiam; cum praecisione  
tamen eorum per quae material est nata designari. (p.22, ll.12-18)

Thus even taken with precision, it includes matter and is again not fully rounded out, completed, and finished in itself.

One forms a notion by regarding the individuals and considers their essence by excluding indistinctly everything in the individual that is contained in the species, and everything in the individual and species that is contained in the genus.

Et ideo relinquatur quod ratio generic ver speciei conveniat essen-  
tiae secundum quod significatum per modum totius, ut nomine  
hominis vel animalis prout *implicite et indistincte continent totum  
quod in individuo est.* (R-G, c.3, p.23, ll.25-29; [emphasis added,  
Ed.]